

# CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS

| Empresa 0B12                                                                                 | A.S.P.A.D.E.S. 2017                                              | Fecha 28-05-18                      |                 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-----------------|
| Condiciones                                                                                  | PERIODO : 01-01-17 / 31-12-17; PERIODO N-1 : 01-01-16 / 31-12-16 | EMPRESA N-1 : 0B11 - A.S.P.A.D.E.S. |                 |
|                                                                                              | 2016                                                             | EJERCICIO 17                        | EJERCICIO 16    |
| 1. Importe neto de la cifra de negocios                                                      |                                                                  | 28.624,20                           | 12.423,98       |
| 700. Ventas de mercaderías                                                                   |                                                                  | 19.806,00                           | 4.484,00        |
| 705. Prestaciones de servicios                                                               |                                                                  | 8.818,20                            | 7.939,98        |
| 4. Aprovisionamientos                                                                        |                                                                  | -2.563.612,85                       | -2.562.921,20   |
| 600. Compras de mercaderías                                                                  |                                                                  | -2.563.612,85                       | -2.562.921,20   |
| 5. Otros ingresos de explotación                                                             |                                                                  | 2.568.379,78                        | 2.568.573,49    |
| 7260. DONACIONES RECIBIDAS                                                                   |                                                                  | 64,31                               | 171,29          |
| 740. Subvenciones, donaciones y legados a la explotación                                     |                                                                  | 2.568.312,47                        | 2.563.694,20    |
| 759. Ingresos por servicios diversos                                                         |                                                                  | 3,00                                | 0,00            |
| 778. Ingresos excepcionales                                                                  |                                                                  | 0,00                                | 4.708,00        |
| 7. Otros gastos de explotación                                                               |                                                                  | -35.428,18                          | -7.766,42       |
| 622. Reparaciones y conservación                                                             |                                                                  | -8.225,19                           | 0,00            |
| 623. Servicios de profesionales independientes                                               |                                                                  | -1.018,48                           | 0,00            |
| 624. Transportes                                                                             |                                                                  | -800,00                             | -495,00         |
| 626. Servicios bancarios y similares                                                         |                                                                  | -318,72                             | -337,25         |
| 629. Otros servicios                                                                         |                                                                  | -24.563,73                          | -6.934,17       |
| 631. Otros tributos                                                                          |                                                                  | -502,06                             | 0,00            |
| 8. Amortización del inmovilizado                                                             |                                                                  | -39.140,88                          | -39.140,88      |
| 680. Amortización del inmovilizado intangible                                                |                                                                  | -230,26                             | -230,26         |
| 681. Amortización del inmovilizado material                                                  |                                                                  | -38.910,62                          | -38.910,62      |
| 9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras                          |                                                                  | 39.787,46                           | 38.622,73       |
| 746. Subvenciones, donaciones y legados de capital transferidos al resultad                  |                                                                  | 39.787,46                           | 38.622,73       |
| <b>A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN ( 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11 + 12 + 13 )</b> |                                                                  | <b>-1.390,47</b>                    | <b>9.791,70</b> |
| 14. Ingresos financieros                                                                     |                                                                  | 39,41                               | 207,69          |
| 769. Otros ingresos financieros                                                              |                                                                  | 39,41                               | 207,69          |
| <b>B) RESULTADO FINANCIERO ( 14 + 15 + 16 + 17 + 18 )</b>                                    |                                                                  | <b>39,41</b>                        | <b>207,69</b>   |
| <b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS ( A + B )</b>                                             |                                                                  | <b>-1.351,06</b>                    | <b>9.999,39</b> |
| <b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO ( C + 19 )</b>                                                 |                                                                  | <b>-1.351,06</b>                    | <b>9.999,39</b> |